АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНИФОЛЬНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ(проект)

___  ___ 2025  г.                     п. Канифольный                                № ______

[bookmark: OLE_LINK14][bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK11]Об определении на территории Канифольнинского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края  организации для содержания, обслуживания и эксплуатации бесхозяйной напорной  канализационной сети протяженностью 12 метров, не имеющей эксплуатирующей организации.
           На территории Канифольнинского сельсовета имеется напорная канализационная сеть, кадастровый номер 24:28:0000000:3015. Двенадцать метров напорной канализационной сети пролегает под нежилым зданием, кадастровый номер здания 24:00:0000000:355. Данный участок канализационной сети неразрывно связан с напорной канализационной сетью, кадастровый номер 24:28:0000000:3015.  Право собственности на данный участок канализационной сети в соответствии с действующим законодательством не зарегистрировано.
На основании ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Канифольнинского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края, в целях реализации п. 5 ст.8 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ   «О водоснабжении и водоотведении» и обеспечения бесперебойного водоотведения в границах муниципального образования Канифольнинский сельсовет Нижнеингашского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Для бесхозяйного участка канализационных сетей определить в качестве ответственной организации общество с ограниченной ответственностью «Канифольнинский коммунальный комплекс», владеющей муниципальным имуществом коммунального назначения на основании договора аренды №15 от 15.05.2024г. до оформления государственной регистрации права муниципальной собственности на участок напорной канализационной сети и проведения процедуры  по  его передаче в соответствии с действующим законодательством.
 2.  Обществу с ограниченной ответственностью «Канифольнинский коммунальный комплекс» обеспечить надлежащее содержание и обслуживание бесхозяйного  участка напорной канализационной сети  протяженностью 12 метров  пролегающего под нежилым зданием, с кадастровым номером здания 24:00:0000000:355.
3.   Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью
«Канифольнинский коммунальный комплекс»  обратиться в Министерство тарифной политики Красноярского края для включения затрат на содержание и обслуживание бесхозяйного  участка напорной канализационной сети  протяженностью 12 метров  пролегающего под нежилым зданием, с кадастровым номером здания 24:00:0000000:355, в тарифы на следующий период регулирования.
4.    Направить настоящее постановление в общество с ограниченной ответственностью «Канифольнинский коммунальный комплекс» в течение трех дней со дня его подписания.
5.   Постановление вступает в силу на следующий день после  опубликования в печатном издании  Канифольнинского сельсовета «Информационный вестник», и подлежит  размещению на официальном сайте Канифольнинского сельсовета Нижнеингашского района.
6.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Канифольнинского сельсовета                                           Т.А. Островень